（公印省略） 令和３年１１月１９日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会 様

大牟田市福祉課介護保険担当課長

還付金詐欺に関する注意喚起のご協力について

 日頃より、本市介護保険事業にご協力をいただき、ありがとうございます。

 最近、本市の介護保険関係職員をかたった介護保険料の還付金に関する不審な電話が多発

しているようで、当課にも問い合わせの件数が増えています。その内容は、還付金があるか

らと銀行や商業施設などのＡＴＭに誘導するもので、明らかに高齢者を狙った還付金詐欺で

す。

 当課では介護保険料の還付業務を行いますが、該当する方には全て通知書をお送りしてお

り、還付金があることを電話でお伝えすることはありません。

 この度の件については、１１月１８日に愛情ねっとやＬＩＮＥで情報提供を行ったところ

ですが、さらに多くの方に情報が伝わりますよう、皆様には高齢者やご家族への注意喚起の

ご協力をお願いします。

 なお、判断に困る場合は、大牟田市福祉課介護保険担当、大牟田市消費生活センター、大

牟田警察署にご相談いただきますようにご案内ください。

お問い合わせ

大牟田市福祉課介護保険担当 大渕・西田

電話：４１－２６８３

お問い合わせ

大牟田市福祉課介護保険担当 大渕・西田

電話：４１－２６８３